江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2019〕58 号

关于组织召开“不忘初心、牢记使命”
主题班会的通知

各教学院：

今年是纪念五四运动一百周年，也是中华人民共和国成立70

周年。为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，引导我院广大青年坚定理想信念、不负历史使命、

坚持不懈奋斗。为开创我院更加出彩新局面，贡献青春力量，学

院要求各班级在10月20日晚召开“不忘初心、牢记使命”主题班

会。现将有关事宜通知如下：

一、班会主题

不忘初心、牢记使命

二、班会时间

2019年10月20日

三、班会对象

2017级、2018级、2019级全体在校学生

四、主要内容

主题班会要以加强青年学生思想政治教育管理为重点，主要

围绕以下方面开展活动：

1.围绕贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，是中国特色社会主义体系的重要组成部分。在此

次主题班会中，各教学院可以通过观看国庆大阅兵，十九大视频，

习近平讲话等活动，切实增强我院学生对习近平新时代中国特色

社会主义思想的政治认同、思想认同、情感认同。

2.围绕深化培育和践行社会主义核心价值观，习近平总书记

多次做出重要论述、提出明确要求，应围绕此核心进行集体学习。

开展党史国情、革命传统、形势政策、青春故事分享等宣传教育

活动类型，在主题班会中，各教学院自行安排，可以通过组织开

展集体讨论、辩论等宣传教育活动，来塑造学生核心价值理念，

激发砥砺奋进的动力。

五、有关要求

1.提高政治站位。学院高度重视各班级主题班会开展情况，

结合我院“不忘初心、牢记使命”主题教育相关要求，各班级需

要精心组织实施本次主题班会，将活动覆盖至每一名学生。

2.丰富载体形式。要围绕党政大局，立足我院实际，广泛开

展形式多样、生动活泼的主题班会活动，坚持线上线下相结合，

有效运用“两微一端”等新媒体手段开展线上线下主题班会活动，

增强团组织活动吸引力，提升学生归属感。

3.及时宣传总结。要注意收集、整理班级的鲜活案例，主题

班会开展的材料，提前做好活动宣传工作，积极准备，扩大活动

影响力。要认真做好记录总结。

请于10月22日12点前，以教学院为单位，将《江西师范大学

科技学院主题班会登记表》纸质稿和图片资料（2张照片打印在

一张A4纸上）报送至大学生活动中心202办公室学生事务中心，

电子稿统一发至学生处刘思聪老师邮箱：1245463594@qq.com。

未尽事宜，请联系学生处

刘老师：0792-3561732

附件:江西师范大学科技学院主题班会登记表

江西师范大学科学技术学院学生处

2019 年 10 月 17 日

江西师范大学科学技术学院学生处 2019年 10月 17日印发

mailto:1245463594@qq.com

附件：

江西师范大学科技学院主题班会登记表
教学院： 年级专业： 辅导员姓名：

班级人数： 班会地点： 班会时间：

班会

主题

主题：

主持人： 教师○ 班干○

主题

班会

开展

详细

情况

发言情况： 积极□ 一般□ 不积极□

班会

效果
好□ 较好□ 一般□ 不合格□ 发言人数：

备注：请详细记录主题班会开展情况，将班会现场照片、登记表（电子版和纸质版）一并报送

各教学院。